
terça-feira, 10 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº. 046/2018  

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2018  PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 

EMPRESA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 

CNPJ  Nº 61.198.164/0001-60 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, para segurar a frota de veículos oficiais da 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Bahia, com cobertura contra danos 

materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados 

pela natureza, e assistência 24 horas. 

 

ÓRGÃO: 006 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
UNIDADE: 007 – Fundo Municipal de Educação 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.015 – Manutenção das Ações do Ensino Básico 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 01 / 42 
 

ÓRGÃO: 014 – Sec. Mun. de Desenv. Agrícola Econômico e Meio Ambiente 
UNIDADE: 014 – Sec. Mun. de Desenv. Agrícola Econômico e Meio Ambiente 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.086 – Manutenção da Sec. Desenv. Agric. Econom. e Meio 
Ambiente 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
FONTE DE RECURSO:  00 / 42 
 

VALOR: R$. 9.328,62 (NOVE MIL TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA 

E DOIS CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 03/04/2018 à 03/04/2019. 

AMPARO LEGAL:  Leis nº 10.520/02 e nº 8666/93.   

 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de abril de 2018. 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável Pelas Publicações 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD195CD7C050EA27DE622A222F9527B9



terça-feira, 10 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº. 047/2018  

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 

EMPRESA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 

CNPJ Nº 61.198.164/0001-60 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, para segurar a frota de veículos oficiais da 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Bahia, com cobertura contra danos 

materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados 

pela natureza, e assistência 24 horas. 

 

ÓRGÃO: 008 – Secretaria Municipal de Saúde 
UNIDADE: 009 – Fundo Municipal de Saúde 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.041 – Pronto Socorro de Atendimento - PA 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 02  
 
ÓRGÃO: 008 – Secretaria Municipal de Saúde 
UNIDADE: 008 – Secretaria Municipal de Saúde 
PROJETO / ATIVIDADE: 2.069 – Manutenção das Ações da Secretaria/Fundo 
Municipal de Saúde  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 02  
 

VALOR: R$. 6.992,06 (SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SEIS 

CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 03/04/2018 à 03/04/2019. 

AMPARO LEGAL:  Leis nº 10.520/02 e nº 8666/93.   

 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de abril de 2018. 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável Pelas Publicações 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD195CD7C050EA27DE622A222F9527B9



terça-feira, 10 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº. 048/2018  

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 

EMPRESA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 

CNPJ  Nº 61.198.164/0001-60 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, para segurar a frota de veículos oficiais da 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Bahia, com cobertura contra danos 

materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados 

pela natureza, e assistência 24 horas. 

 

ÓRGÃO: 011 - Secretaria Municipal de Assistência Social 
UNIDADE: 011 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
PROJETO / ATIVIDADE: 2.081 – Gestão das Ações da Sec. Mun. de Assistência Social 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 00  
 
VALOR: 479,32 (QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS 
CENTAVOS). 

VIGÊNCIA: De 03/04/2018 à 03/04/2019. 

AMPARO LEGAL:  Leis nº 10.520/02 e nº 8666/93.   

 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de abril de 2018. 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável Pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD195CD7C050EA27DE622A222F9527B9



terça-feira, 10 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº. 049/2018  

 

 

CONTRATADO: VITOR HUGO MORAIS DE ALMEIDA – DIRECT - CAPACITAÇÃO E 

GESTÃO PÚBLICA 

CNPJ nº 21.148.370/0001-40 

OBJETO: Inscrição de servidores públicos municipais para participação no curso prático 

de implantação e funcionamento da Controladoria Interna Municipal, que será realizado 

nos dias 13 e 14 de abril do corrente exercício, destinado a atender às necessidades da 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças, do município de Teodoro Sampaio, 

junto a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA. 

VALOR: R$. 2.100,00 (DOIS MIL E CEM REAIS) 

VIGÊNCIA: De 03/04/2018 à 30/04/2018. 

AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93, inciso II.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 039/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de abril de 2018. 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável Pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD195CD7C050EA27DE622A222F9527B9



terça-feira, 10 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº. 050/2018  

 

 

CONTRATADA: ADALICE VIEIRA 

CPF nº 224.349.175-34 

OBJETO: Locação de um imóvel (CASA) localizado na Av. Brasil, S/N - Teodoro 

Sampaio–BA, CEP: 44.280-000, possuindo as seguintes dimensões: (9,30 m x 4,50 m), 

total de área construída: 41,85 m², onde estão dispostos: Sala, Cozinha, 03 Quartos, 

Banheiro, destinado ao benefício eventual na forma de auxílio moradia, para o senhor 

José Arisvaldo do Espirito Santo, conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, 

destinado a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, do 

município de Teodoro Sampaio, junto a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA 

VALOR: R$. 1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA: De 03/04/2018 à 03/10/2018. 

AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93, inciso X.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 040/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de abril de 2018. 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável Pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD195CD7C050EA27DE622A222F9527B9



terça-feira, 10 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº. 051/2018  

 

 

CONTRATADO: JOSÉ CARLOS DA CONCEIÇÃO SALES 

CPF Nº 002.437.075-41 

OBJETO: Locação de um imóvel (CASA) localizado na Rua Eduardo Bizarria Mamede, 

70 – Centro - CEP: 44.280-000 - Teodoro Sampaio–BA, possuindo as seguintes 

dimensões: (7,50 m x 5,36 m), total de área construída: 40,20 m², onde estão dispostos: 

Sala, Cozinha, 02 Quartos, Banheiro e uma área no fundo, destinado ao benefício 

eventual na forma de auxílio moradia, para a senhora Maria da Conceição Mota de 

Jesus, conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, atendendo às necessidades da 

Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Teodoro Sampaio - BA. 

VALOR: R$. 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA: De 03/04/2018 à 03/10/2018. 

AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93, inciso X.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 041/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de abril de 2018. 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável Pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD195CD7C050EA27DE622A222F9527B9



terça-feira, 10 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº. 052/2018  

 

 

CONTRATADO: ADILSON DOS SANTOS MAGALHÃES 

CPF nº 027.739.945-90 

OBJETO: Locação de um imóvel (CASA) localizado na Rua Conselheiro Moura, nº 30 

– Centro - CEP: 44.280-000 - Teodoro Sampaio–BA, possuindo as seguintes 

dimensões: (15,20 m x 3,67 m), total de área construída: 55,78 m², onde estão 

dispostos: Corredor/Sala, 03 Quartos, 01 Sala de Jantar, 01 Cozinha, 01 Banheiro Área 

de Serviço e uma área no fundo, destinado ao benefício eventual na forma de auxílio 

moradia, para a acomodação do senhor Antonio Carlos dos Santos, conforme preconiza 

a Lei Municipal nº 620/2015, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de 

Assistência Social do município de Teodoro Sampaio - BA. 

VALOR: R$. 1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA: De 06/04/2018 à 06/10/2018. 

AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93, inciso X.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 042/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 06 de abril de 2018. 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável Pelas Publicações 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD195CD7C050EA27DE622A222F9527B9



terça-feira, 10 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 039/2018 

 
 

 

Aos três dias do mês de abril de dois mil e dezoito, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à 
Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, 
o Processo de Dispensa de Licitação Nº 039/2018, tendo como objeto a inscrição de 
servidores públicos municipais para participação no curso prático de implantação e 
funcionamento da Controladoria Interna Municipal, que será realizado nos dias 13 e 14 
de abril do corrente exercício, destinado a atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, do município de Teodoro Sampaio, junto a 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA. Contratado: empresa VITOR HUGO 
MORAIS DE ALMEIDA – DIRECT - CAPACITAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA. CNPJ nº 
21.148.370/0001-40. Valor: R$ 2.100,00 (DOIS MIL E CEM REAIS). Base Legal: Art. 
24, inciso II da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, 
Crispina das Graças Pereira Soares. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 03 de abril 

de 2018. 

 

 

Crispina das Graças Pereira Soares  
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD195CD7C050EA27DE622A222F9527B9



terça-feira, 10 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 040/2018 

 
 

 

Aos três dias do mês de abril de dois mil e dezoito, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à 
Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, 
o Processo de Dispensa de Licitação Nº 040/2018, tendo como objeto a Locação de um 
imóvel (CASA) localizado na Av. Brasil, S/N - Teodoro Sampaio–BA, CEP: 44.280-000, 
possuindo as seguintes dimensões: (9,30 m x 4,50 m), total de área construída: 41,85 
m², onde estão dispostos: Sala, Cozinha, 03 Quartos, Banheiro, destinado ao benefício 
eventual na forma de auxílio moradia, para o senhor José Arisvaldo do Espirito Santo, 
conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, destinado a atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de Teodoro Sampaio, junto 
a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA. Contratado: senhora ADALICE VIEIRA. 
CPF nº 224.349.175-34. Valor: R$. 1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS). Base 
Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, 
Crispina das Graças Pereira Soares. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 03 de abril 

de 2018. 

 

 

Crispina das Graças Pereira Soares  
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD195CD7C050EA27DE622A222F9527B9



terça-feira, 10 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 041/2018 

 
 

 

Aos três dias do mês de abril de dois mil e dezoito, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à 
Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, 
o Processo de Dispensa de Licitação Nº 041/2018, tendo como objeto a Locação de um 
imóvel (CASA) localizado na Rua Eduardo Bizarria Mamede, 70 – Centro - CEP: 44.280-
000 - Teodoro Sampaio–BA, possuindo as seguintes dimensões: (7,50 m x 5,36 m), total 
de área construída: 40,20 m², onde estão dispostos: Sala, Cozinha, 02 Quartos, 
Banheiro e uma área no fundo, destinado ao benefício eventual na forma de auxílio 
moradia, para a senhora Maria da Conceição Mota de Jesus, conforme preconiza a Lei 
Municipal nº 620/2015, destinado a atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, junto a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA. Contratado: 
senhor JOSÉ CARLOS DA CONCEIÇÃO SALES. CPF nº 002.437.075-41. Valor: R$. 
1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS). Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei 
Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, 
Crispina das Graças Pereira Soares. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 03 de abril 

de 2018. 

 

 

Crispina das Graças Pereira Soares  
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD195CD7C050EA27DE622A222F9527B9



terça-feira, 10 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 042/2018 

 
 

 

Aos seis dias do mês de abril de dois mil e dezoito, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à 
Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, 
o Processo de Dispensa de Licitação nº 042/2018, tendo como objeto a Locação de um 
imóvel (CASA) localizado na Rua Conselheiro Moura, nº 30 – Centro - CEP: 44.280-000 
- Teodoro Sampaio–BA, possuindo as seguintes dimensões: (15,20 m x 3,67 m), total 
de área construída: 55,78 m², onde estão dispostos: Corredor/Sala, 03 Quartos, 01 Sala 
de Jantar, 01 Cozinha, 01 Banheiro Área de Serviço e uma área no fundo, destinado ao 
benefício eventual na forma de auxílio moradia, para a acomodação do senhor Antonio 
Carlos dos Santos, conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, destinado a 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, junto a 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA. Contratado: senhor ADILSON DOS 
SANTOS MAGALHÃES. CPF nº 027.739.945-90. Valor: R$. 1.800,00 (HUM MIL E 
OITOCENTOS REAIS). Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, 
Crispina das Graças Pereira Soares. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 06 de abril 

de 2018. 

 

 

Crispina das Graças Pereira Soares  
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD195CD7C050EA27DE622A222F9527B9


		2018-04-10T15:49:57-0300




